РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ Г. УЛАН-УДЭ

Комитет по образованию

БУРЯАД УЛАС
У.ЛААН-УДЭ ХОТЫН ЗАХИРГААН

Иуралсалай талаар хороон

Советская ул., д. 23, г. Улан-Удэ, 670000, тел. (3012) 21-16-48,
факс: 21-24-17, е-таП: ко@и1ап-щ!е-е§.ги

ПРИКАЗ

« 2023 г. №

О сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового
собеседования по русскому языку в г. Улан-Удэ в 2024 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования,
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации
и Федеральной службой по надзору в сфере образования от 04.04.2023 года
№232/551, приказом Министерства образования и науки Республики Бурятия
от 13.12.2023 №1696 «О сроках, местах и порядке информирования о
результатах итогового собеседования по русскому языку в Республике
Бурятия в 2024 году», в целях своевременного информирования граждан о
результатах итогового собеседования по русскому языку, приказываю:

1. Установить днем официального опубликования результатов итогового
собеседования по русскому языку день заседания государственной
экзаменационной комиссии Республики Бурятия для проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования (далее - ГЭК), на котором утверждены
результаты итогового собеседования по русскому языку.

2. Определить следующие сроки и места информирования о результатах
итогового собеседования по русскому языку:

2.1 участник итогового собеседования по русскому языку о полученных
результатах информируется не позднее двух рабочих дней со дня их
утверждения ГЭК;

2.2 выпускники с результатами итогового собеседования ознакомляются в
образовательных организациях, в которых осваивают образовательные
программы основного общего образования.

3. Отделу общего образования Комитета по образованию (Тумурова О.М.)
обеспечить контроль размещения объявления о сроках, местах и порядке
информирования о результатах итогового собеседования по русскому языку в
2024 году на сайтах образовательных организаций.

4. МКУ «ЦМРО» (Вставская Н.В.) обеспечить:
4.1 передачу результатов итогового собеседования в образовательные

организации в течение трёх часов после получения протокола ГЭК об
утверждении результатов итогового собеседования;

4.2 внесение сведений в РИС «Планирование ГИА. ОГЭ» о результатах
итогового собеседования по русскому языку.

5. Руководителям образовательных организаций г. Улан-Удэ обеспечить:
5.1 размещение на официальных сайтах и информационных стендах

доступных для ознакомления обучающихся и их родителей (законных
представителей) информации о сроках, местах и порядке информирования о
результатах итогового собеседования в 9 классах;

5.2 в срок не позднее 16 февраля 2024 г., 16 марта 2024г., 17 апреля 2024г.
предоставить МКУ «ЦМРО» на утверждение протоколы проверки результатов
итогового собеседования;

5.3 своевременное ознакомление участников итогового собеседования с
полученными результатами в сроки и порядке, установленные настоящим
приказом.

6.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела общего образования Комитета по образованию О.М. Тумурову.

Председатель
Комитета по образованию Т.Г. Митрофанова

Вставская Наталья Владимировна, МКУ «ЦМРО», директор,
Тел.: 8(3012)37-25-88, и-истго@уап<1ех.ги